
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1146 

DETERMINA 
N. 1067 DEL 24/05/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Dalla Chiara Fausta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR MSNA 
(DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
7
3
8
2
3
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
0
7
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

– con decreto del Ministero dell'Interno 27 aprile 2015 sono state approvate le “Modalità di 

presentazione delle domande di contributo, da parte degli enti locali, per i servizi finalizzati 

all'accoglienza nella rete SPRAR (Sistema di Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati) di 

minori stranieri non accompagnati;

– con nota p.g.n. 79574 del 22.07.2015 il Comune ha presentato al Ministero dell'Interno la 

domanda di contributo; 

– tale domanda è stata formulata in coprogettazione con gli Enti Attuatori Villaggio SOS e 

Cooperativa Sociale Tangram, individuati a seguito di avviso p.g.n. 71708/2015; 

– con nota trasmessa via PEC (p.g.n.  144813 del 18.12.2015) il  Ministero dell'Interno ha 

comunicato al Comune di Vicenza l'ammissione della domanda presentata; 

– con determina n. 247 del 13.02.2016 il Comune ha preso atto dell'avvenuto finanziamento 

del progetto SPRAR MSNA (di cui al D.M. 27.04.2015) per il  biennio 2015-2016 ed ha 

approvato la convenzione con gli Enti attuatori per la realizzazione e gestione delle attività 

previste; 

Viste:

– la nota della Prefettura di Vicenza, prot. n. 238/2016 Area IV del 6 aprile 2016, relativa 

all'affidamento di n. 2 minori straniere non accompagnate D.F. (nata in Costa D'Avorio il 

9.11.1998) e D.D. (nata in Costa D'Avorio il 01.01.1999);

– le  note  (rif.  Int.  1897  e  1898  dell'08/04/2016)  del  Servizio  Protezione  e  Tutela  Minori 

relative alla richiesta di inserimento di D.D. e D.F. (dall'11.04.2016 al 31.12.2016) presso la 

comunità  educativa  “Contrà  Fascina”,  gestita  dalla  Cooperativa  Sociale  Tangram,  Ente 

attuatore del progetto SPRAR del Comune di Vicenza; 

– la comunicazione del 10.04.2016 della Cooperativa Sociale Tangram con cui dichiara la 

disponibilità all'inserimento delle minori sopraindicate; 

Preso atto che:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

– il Comune di Vicenza, con mail dell'8 aprile ha chiesto al Servizio Centrale l'inserimento 

delle due MSNA nel proprio progetto territoriale SPRAR formalizzando la richiesta, con il 

modello C, in data 18.04.2016 (PGN 51177); 

– con nota del 09.05.2016 rif. 2347 il Ministero dell'Interno - Servizio Centrale del Sistema di 

Protezione per Richiedenti Asilo e Rifugiati ha accolto la suddetta richiesta;  

Rilevato che: 

– ai sensi dell'art. 6 della Convenzione sottoscritta in data 15.02.2016 tra Comune di Vicenza 

ed Enti  Attuatori,  il  Comune erogherà l'importo di  € 45,00 (IVA compresa)  pro die pro 

capite per i servizi di accoglienza, oltre ad un eventuale 20% di spese per l'integrazione e 

spese generali (di cui all'allegato C “Piano finanziario preventivo rimodulato” alla domanda 

di contributo) laddove dettagliatamente documentate;

– il  Ministero  dell'Interno,  Servizio Centrale,  erogherà al  Comune di  Vicenza il  contributo 

sopra indicato ai sensi del D.M. 27.04.2015 e relativi allegati e secondo le modalità previste 

dal Manuale Unico per la Rendicontazione SPRAR;  

– nelle  more  del  finanziamento,  è  necessario  procedere all'assunzione dell'impegno di 

spesa per l'inserimento, nella struttura di accoglienza, delle due MSNA sopra indicate 

fino al raggiungimento della maggiore età; 

– al  raggiungimento  della maggiore età  potrà  essere richiesta  al  Servizio Centrale  la 

permanenza delle due MSNA nel progetto SPRAR per ulteriori 6 mesi; 

– l'onere  relativo  alla  permanenza  in  comunità  delle  due  MSNA  ammonta 

complessivamente ad € 25.757,28 come da schema sotto indicato:

Struttura MSNA Data di 
nascita

Periodo Retta gg Importo retta 
accoglienza

CIG

Cooperativa
Tangram

D.D. 01/01/99 11.04.2016- 
31.12.2016

€ 45,00 (iva 
compresa)

€ 11.925,00

ZB019E4C9F

Cooperativa
Tangram

D.F. 09/11/98 11.04.2016-
08.11.2016

€ 45,00 (iva 
compresa)

€ 9.540,00

Totale retta accoglienza € 21.465,00

Totale retta accoglienza + 
20% (spese integrazione e 

€ 25.757,28

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

generali)

Dato atto che: 

– tale importo è compatibile con gli stanziamenti del Bilancio di Previsione 2016-2018;

– non esistono convenzioni attive in Consip di cui all'art. 26, comma 1, della Legge n. 

488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con il servizio in oggetto;

– il  servizio  è  affidato  alla  Cooperativa  Sociale  Tangram,  Ente  Attuatore  del  Progetto 

SPRAR del Comune di Vicenza, individuato a seguito di avviso pubblico PGN 71708/2015; 

Rilevato che: 

– la struttura individuata è in possesso dei prescritti requisiti di idoneità ai sensi delle vigenti 

disposizioni di cui alla L.R. n. 22/2002;

– verranno  effettuate,  tramite  il  Servizio  Sociale  Territoriale/Servizio  Tutela  Minori,  la 

verifica delle prestazioni rese, con particolare riguardo alla modalità di attuazione del 

progetto educativo, al fine di verificare l'adeguatezza degli interventi messi in atto;

Atteso che, ad avvenuta esecutività del presente provvedimento, verranno assolti gli obblighi 

di pubblicazione sul sito internet del Comune, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

                                                        DETERMINA

1) di  impegnare,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  la  spesa  complessiva  di  € 

25.757,28  (IVA  compresa)  per  l'inserimento,  in  struttura  di  accoglienza,  delle  due 

MSNA sopraindicate nell'ambito del progetto SPRAR MSNA 2015-2016; 

2) di corrispondere la somma sopraindicata alla Cooperativa Sociale Tangram di Vicenza 

a seguito di regolare fornitura della prestazione e di presentazione di regolare fattura 

bimensile;

3) di impegnare la suddetta spesa di €  25.757,28 sul capitolo 1304601 “Utilizzo contributi 

vari per servizi a favore dei minori e delle famiglie” del bilancio di esercizio 2016, dove 

esiste l'occorrente disponibilità; 

4) di  accertare  la  somma  di  €  25.757,28  pari  al  contributo  concesso  dal  Ministero 

dell'Interno nell'ambito del progetto SPRAR MSNA finanziato con il Fondo Nazionale 

per le politiche e i servizi dell'asilo, al cap. 41403 “Contributi vari per servizi a favore dei 

minori  e delle famiglie”  del  bilancio d'esercizio 2016,  sulla base del  seguente titolo 

giuridico: nota Ministero Interno PGN 144813 del 18.12.2015;

5) di  nominare  responsabile  del  procedimento  e  dei  conseguenti  adempimenti  la  dott.ssa 

Francesca Caltabiano; 

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del 

DL 10/10/12, n. 174;  

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2016 2017 2018

41403
competenza: 25.757,28 

cassa: 25.757,28 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.757,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.757,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2016 2017 2018

1304601
competenza: 25.757,28 

cassa: 25.757,28 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 25.757,28 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 25.757,28 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1146 

DETERMINA N. 1067 DEL 24/05/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Dalla Chiara Fausta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INSERIMENTO DI N.2 MINORI STRANIERE NON ACCOMPAGNATE NEL PROGETTO SPRAR 
MSNA (DI CUI AL D.M.  27/04/2015) 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
24/05/2016  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


